sonra tanıştığı Mustafa Ağa
adında bir zatın tavassutu ile
bazı medreselerde müderrislik
yapmış, Bursa kadılığında bu-
lunmuş, 929/1522 yılında İs-
tanbul kadısı olmuş. Aynı yıl
Anadolu kazaskerliğine getiril-
miş. On dört yıl gibi uzun bir
süre bu görevde kalmış.

Aslında dürüst bir insan ola-
rak tanınan Kadri Efendi, ha-
sımlarının yaydığı bazı asılsız
dedikodular sebebiyle 944/1537
yılında görevinden azledilip,
yevmi 150 akça ile emekliye
sevk edilmiş. Bu arada hac göre-
vini ifa etmiş. Kadri Efendi, hac
dönüşü 949/1542 yılında
şeyhülislâmlığa getirilmiş, ra-

hatsızlığı sebebiyle Ocak
950/1543 yılında görevinden
istifaen ayrılmış, 955/1548 yı-
lında da Bursa’da vefat etmiş.
Kabri, daha önce Bursa’da yap-
tırdığı medrese ve mescidin ha-
ziresindedir.

Kadri Efendi aynı zamanda
da şairdir. Şiirlerinde Kadrî
mahlasını kullanmıştır. Fetva-yı
Kadiriye isimli bir kitabı ile bir
risalesi vardır.

Kadri Efendi, Kanuni’nin itibar
ettiği bir devlet adamıdır. Ona

Farsça, “Vamuk ve Azrası” isimli
eseri Türkçeye çevirmesini emret-
miş o da bu eseri Lâmi’ye vermiş-
tir. Lâmi de eseri başarı ile man-
zum olarak Türkçeye çevirmiştir.

Hamid Efendi, Konya
Bedesteni’ni Anadolu Kazaskeri
iken, 945/1538 yılında yaptırmış
arkasına da dükkân, oda ve çeşme-
ler eklemiştir. Kadri Efendi’nin
yaptırdığı bedesten, 1901 yılında
Ferit Paşa tarafından yıktırılarak
yerine Sanat Mektebi inşa edildi.
Bina halen Özel İdare binası olarak
kullanılmaktadır. Bedestenin kita-
besi Müze’ye kaldırılmıştır.

Örneği elde bulunan ikinci ki-
tabenin Arapça metninin Türkçe çevi-
risi şöyledir: “Bu çevrilmiş bir kaledir
ki, fışkıran selleri ve sıçrayan süvarileri
durdurur ve karanlık gecede felakete
uğrayan düşmanın çığlıklarına da kar-
şı durur”. Bu kitabeden Konya şehri-
nin eski zamanlarda da sel tehlikeleri
geçirdiği anlaşılmaktadır. Mesela
1110/1698-99 yılında Konya’yı bir sel
bastığı bilinmektedir. O zaman yedi
gün yedi gece yağan yağmurlardan
Meram, Sille, Akyokuş dereleri coş-
muş; camiler, çarşı, Devle ve Çifte
Merdiven mahalleleri su içinde yüz-
müştür. 1807 yılında da Meram’dan
gelen korkunç bir selden de Güherçile
Fabrikası (Baruthane, eski matbaacı-
lar) civarındaki evler çok etkilenmiştir.

Yukarıda da belirttiğimiz
gibi, Huzur dersleri birçok Kon-
yalı ulemayı da bağrına basmış ve
onların Huzurda huzur bulması-
na vesile olmuştur. Onlardan bi-
riside Hadimli Hasan Sabri Efen-
didir.

Hacı Hasan Sabri Efendi,
Hadimli Hasan Fakihzade Sey-
yid Abdülbaki Efendi’nin oğlu-
dur. Soyu Hz. Ali’ye kadar uza-
nır. Hicri 1273 (1857) yılında
Hadim’de doğdu.

İlköğrenimini memleketinde
yaptıktan sonra öğrenimine
İstanbul’da devam etmiştir.

İstanbul’da Meşihat
(şeyhülislamlık) Müsteşarı ve
Huzur Dersleri mukarrirlerinden
Abdülkadir Raşit Efendinin ders
halkasına katılmış, öğrenimini
tamamladıktan sonra icazet al-
mıştır. Aynı zamanda Darü’l-
muallimine devam ederek ora-
dan da mezun olmuştur. 1307 de
(1891) tarihinde açılan ruus im-
tihanını kazanarak Beyazıt
Medresesi’ne dersiam olarak
atanmıştır. 1313 (1897) senesin-
de iptidai hariç rütbesine, 1321
de ibtida-dahil, 1328 (1912) yı-
lında hareketi dahil rütbelerine
terfi ettirilmiştir.

1320 (1904) yılında Tetkik-i
Mükellefat-ı Diniyye Azalığına,
1329 (1913) da Meclis-i İdare-i
Emval ve Eytam Azalığı’na, 1330

(1914) da Tetkik-i Mesahif ve
Müellifat-ı Şer’iyye azalığına ta-
yin edilmiş ve 1335 (1919) sene-
sinde Şuray-ı Evkaf azalığına
atanmıştır.

Hasan Sabri Efendi vatan sa-
vunmasında da görev almıştır.
1293 (1877) Osmanlı-Rus sava-
şında Asakir-i Muavene-i İlmiye
ikinci taburu arasında yer almış
ve savaşta gösterdiği yararlıktan
dolayı madalya ile taltif edilmiş-
tir.

Talebelerine icazet verdiği
1322 (1906) yılında, o zamanın
usulüne göre bir kıt’a altın liya-
kat madalyası ve dördüncü rüt-
beden Osmanlı nişanı ile ödül-
lendirilmiştir.

Hasan Sabri Efendi 1333
(1917) yılında Huzur Dersleri
muhataplığına tayin edilmiş ve
1341 (1925) yılına kadar bu gö-
revde kalmıştır.

Arapça, Farsça ve Fransızca
bilen Hasan Sabri Efendi’ “Mer-
yem Ana Hutbelerine Reddiye:
İkazü’l-Müminin Fi Redd-i Sali-
bin” isimli bir risale kaleme almış
ve neşretmiştir. Risale 1331 yı-
lında İstanbul’da yayınlanmıştır.
Mikyas-ı Şeriat dergisinde de ya-
zılar yazmıştır.